MAR. LVTHERI ASSERTIO

uitiosum, sed oē meritū uitū esse. Quare his patrū & Scritu Reuocat
pturæ rupibus nixus reuoco uel modero hūc articulū hoc
modo: Opus bonū optime factū ueniale peccatū est scđm
misericordiā dei, sed mortale peccatū, scđm iudicium dei.
Neq̄em ego tā hæretice sum locutus, sicut Gregorius, qui
totū meritū nō solū uitiosum, sed uitū esse afferit. Vide in
quas palinodias me cogit Antichristi Romani rudissima
ruditas & imp̄issima impietas, qui cū sit hō peccati, & fili⁹
p̄ditionis, satisfacturus his suis nominib⁹, conat nobis ab
scđere peccata nostra, & securi in peccatis incrassare, & ad
p̄ditionē trahere. Quid est hō peccati, nisi qui peccare do
cet, qui peccata abscondit, & iustitiā iactat, qui timorē dei
extinguit, & fiduciā opere erigit, homines subgire & p̄sa
mere facit, misericordiā & iudiciū dei longe a facie nostra
ponit? At hoc facit, qui negat bonum opus esse peccatum,
ne homines in timore & humilitate, ad misericordiam dei
unicum refugium confugiant. Væ illi.

TRICESIMVS TERTIVS.

Hæreticos cōburi, est cōtra uoluntatē sp̄iritus.

Primū ab experientia totius Ecclesiæ probo, quæ ab ini
tio sui, usq; huc nullū cōbuslit hæretici, nec aliqñ cōburet q̄ cōbusti ab
Mirū aut̄ esset, in tot seculis nō esse aliquos cōbustos, si uo
luntas sp̄itis hoc uoluisset. At dicēt: Constatia Ioan. Huss, Ioā. Huss.
& Hieronymus de Praga exuistunt. Rñdeo: Ego de hære Hieronimus
ticis loquor: Nā Ioan. Huss & Hierony. uiros catholicos
combusserunt, hæretici ipsi & apostatae & Antichristi disci
puli, ut ex superius dictis patet. Quoq; exemplum & mul
ti alij homicidæ imitati, in diuersis locis sanctos Christi ex Florentinus
ufferunt & occiderunt, inter quos Hieronymus Sauano, Hieronimus
rola cum suis numerandus uidetur.

Secundo, ex scriptura Elsa. ij. Conflabunt gladios suos in
uomeres, & lanceas suas in falces. Eiusdē. xj. non occidēt,
& nō nocebūt in uniuerso monte sancto meo, & Christus

Ii ii Ap̄lis

no rebatur
ARTICULORVM DAMNATORVM

apostolis nihil prouersus armoriū cōmisit, nec alia pœnā im/ posuit, q̄ ut habereſ pro Ethnico, qui Ecclesiā nō audireſ Math. xvij. Et apl's Tit. iij. Hæreticū hominē uitari docer, nō occidi iussit armis uel igne, & ad Corint. dicit, Oportet hæreſes esse, ut qui probati ſunt, manifesti ſiant. Sed quid hic dicet, domine Sanctissime, sanctitas uoſtra (Lu. ix.) ubi diſcipuli uolebant ignē de cœlo deducere, & ciuitatē per/ dere, cōpescuit eos Christus, dicens: Nesciis cuius ſpiritus filij ſitis: nō uenit filius hominis animas perdere, ſed ſal/ uare. Hoc eſt, quod & ego dixi, & dico, Christo magiſtro, eos qui igne persequuntur hominēs, non eſſe boni ſpiriſ filios. Cuius tunc, mali ſpūs, qui erat homicida ab initio.